
SMLOUVA O DÍLO

Obj®natd: STŘEDNÍ ŠKOLA BRNO, CHARBULOVA, přfspěvková organizace
Charbulova 1072/106
618 00 Brno - Černovice
PNspěvková organizace JMK zřizovacl listina č.j. 20/5 ze dne 30.4.2015 vc. p|amých
dodatků
Zastoupená: RNDr. Janou Markovou - ředitelkou

Zhotovltel: Prádelna Fišer s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstKku, vedeného městským soudem v Pľaze: oddíl C, vložka
151976
Zastoupená: Andreou Fišerovou, jednatelkou

umvlbli dále uvedeného data tuto smlouvu o dlb podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012
Sb., ve znění pozdějších pI\edpl8ů.

l. PMmót a plnónf

Zhotovitel bude pm objednatele Stkdnl školu Brno Charbubva, příspěvkovou ořganizaci zabezpečovat
praní stolnfho prádla, lůžkovin, pmcovnľho oblečenl, záclon, závěsů, avivážovánľ, mandlování, čistém
scarúnků (ozdobných lemů k mutovým stolům) a balení po jednotlivých pracovlštfch a druzích prádla
v pravldelném iMervalu lx za týden v dodací lhůtě 7 dnů. (dále jen "zakázky")

Il. Termín plnění

1.

2.

Pŕ\edánľ zakázek bude probíhat týdně v kalendářhl den určený dohodou objednatele
a zhotovitele. Termíny pro'zpmcovánf zakázek Jsou určeny do dalšího termlnu svozu, pokud se
obě strany nedohodnou jInak. Svozovým dnem je čtvMk.
V přlpadě, že den předání připadne na svátek, bude Ibšen náhradní termln individuálně dohodou
mezi oběma stranami.

1/4



III. PKvzetí zakázky

1. Dopravu zakázek od objednatele ke zhotoviteli a zpět zajktf zhotovltel zdarma.
2. Zakázka bude zhotovitelem přijata po pkdloženl objednávky (soupisu) ve tWh vyhotoveních na

objednávkovém fbrmuláň zhobvitele a bude opatřena razítkem a podpisem odpovědného
pracovníka objednatele.

3. Zakázka bude pNdávána a vracena v kontejnerech na prádlo, které budou zapůjčeny
zhotovltekm.

4. V případě více objednávek (pmnl mvného prádla, tvarovaného prádla, záclon a chemické čištěni)
musí být i píádb podle těchto objednávek mzděleno, na objednávce musí být označen počet
balíků.

5. pověkný pracovník zhotovitele pNvezme spolu 8c zakázkou dvě vyhotovenl objednávky
a potvrdí převzetí podpisem spolu s označením počtu balíků nebo přepíavnlch kontejnerů, ve
kterých zakázku pNjľmá.

6. Objednatel odpovídá za nepřltomnost cIzích pl\edmětů v prádle (nástroje všeho dmhu, psacl
potNby apod.), které mohou způsobit znehodnocení i dalších zakázek a odpovldá za pKpadné
škody.

lV. Pkdánízakázky

1. Zakázky se vracl hotové v bdlcfch roztříděné podle pmcovišť a druhů v kontejnemch na prádlo
(viz Ill. odst. 3).

2. Vlastnl pNjímka zakázek se pruvádl podle počtu balíků a ramínek, obě strany mají právo provést
kusovou pNjlmku bez přítomnosti druhé stmny. Případné diference si obě strany uznají po
písemném uplatněnl do 3 pracovních dnů od pkvzdl.

V. KrttéRa kvality

1. Praní je proces, při němž působením mechanického účinku pracího stroje, ptaclch a pomocných
pmtředků a teploty prací lázně dochází k odstranění různých typů zašpinění. Dosažená kvalita
se kontmluje a hodnoti podle těchto parametrů:

· Bělost - dle etalonu v prádelně
· Opúmálnf ästota
· Kvalitní vyžehlení - vyrovnání a vyhlazení prádla dosažené průmyslovýml žehliä
· Suchost - prádlo musí být po vyžehlení suché ve všech částech
· Vůně prádla - vyžehlené prádlo musí být bez zápachu
· Expedice prádla - prádlo je expedováno v příslušných obalech

2. Chemické čištění je proces, pri kterém se zakázky čistí strojně buď pemhlomtylenem nebo
v uhlovodlkových mzpouštědlech (KINL). Podle povahy textilie se zakázky čistí nebo dočisťujl
vodou. Kvalitně vyčištěná zakázka splňuje tyto požadavky:

· Čistota - nejsou okem patmé zbytky neodsůaněné neästoty nebo skvrny.
· Zeh|enl u soukenného zbožl do hladka, konstrukčně vytvořené záhyby (např. puky

kalhot) musí být vyžehleny rovně. Zakázky, které nelze žehlit, se propařují.
· Odstraňování skvrn - volba mchno|ogie se Kdl jednak symboly údržby na oděvu nebo

materiálovým složením zakázky uvedeným na všité etiketě.

2/4



1.

2.

3.

4.

· Balení zakázek - vyäštěné a vyžehlené zakázky se dodávajl na íamínkách nebo
zabalené v bdících podle dohody.

VI. Řešeni Nklamacf a náhrady škod

Zhotovitel je povInen postupovat s řádnou odbornou péCt, v opačném přlpadě
odpovídá objednatell za vzniklou škodu.

Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky (např. poškození prádla, neodstraněnl
veškeré nečistoty apod.). Reklamace musí uplatnit objednatel při pkjfme zpracovaných
zakázek. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci do 3-5 dnů.
Ph záměně nebo neopravitelném poškození zakázky se dohodne se zákazníkem náhmda škody
podle Občanského zákoníku.
Reklamaci nelze uznat v těchto přfpadech:

· v přlpadě skvrn, které objektivně odstmnlt nelze (skvrny způsobené psaclmi potřebami
·pod.);

· pň vadách zakázek, které se stalyzřejmými teprve během zpmcovánla jsou způsobeny
vIastnetf zakázky (např. nestálobarevnost, vady kůže, slehnutí vložky apod.);

· u zakázek ze syntetických vláken a texůlif, Wré nejsou označeny pNdepsanými
symboly ošetřování;

· při uvolněnl lepených částí;

VIl. čonové a platební podmfnky

1. Zhotovitel bude používat smluvnl ceny uvedené v nabldce ze dne 5. 2. 2021 v předpokládaném
sortimentu pnádla. Smluvní ceny tohoto sortimentu prádla jakož j ostatního sortimentu prádla
v nabídce neuvedeném j8oú uvedeny v přfloze č. 1 této 8m|ouvy: Ceník. K ceně bude pňpočtena
DPH v základní s&zbé dle platných pIbdplsů.

2. Zpracované zakázky budou zhotovitelem Fakturovány na základě dodacích listů lx měslčně se
8p|atnost[ 14 dnů. V pKpadě opožděné platby zaplatí objednatd úrok z pmdlenl ve výsl 0,05 %
za každý den pmdlenf.

3. lnflačnl doložka
a. Zhotovitel je oprávněn zvýšit enu plněni $ účinností od 1. dubna každého kalendářMho mku

nádedujIcího po roce, v němž uplynou dva (2) roky od uzavřénl smlouvy, o pKrůdek
průměrného ročnlho Indexu spotřebitelských cen (dále jen ,mfra 1Mace') vyhlášený českým
statistůým úřadem za pkdcházejlcl kalendářnl rok.

b. Zhotovltd je oprávněn zvýšit cenu podle pkdchozľho odstavce pouze v případě, že infra inflace
př\esái)ne 2 % (slovy: dvě procenta). Zhotovitel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu podle
pNdchozlho odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět pmcent) i v případě, že mfta inflace za
pNdcházej(c[ kalendáIhl mk bude vyššl. Pro vyloučenf pochybností se sjednává, že v pNpadé
záporné míry inflace se cena nesnižuje.

c. zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného
oznámení Zhotovitele o zvýšení eny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru in¶ace,
zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno
Objednateli do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšeni ceny v daném
kalendátnlm mce zanikne.

3/4



Vili. Uvěr'očná uManovení

1. Tato 8m|ouva se uzavírá na dobu neuNltou a lze ji ukončit písemnou formou, a to dohodou nebo
výpovědí s Wměslčnl výpovědní dobou, jéjlž běh počíná prvého dne měslce ná$|edljjíc[ho po
doručeM výpovědi přlslušné sMuvnl straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla
doručena přlslušné smluvnl straně třetím dnem od jejího pIbdánf k poštovnl přépmvě. Doručení
8ě provádí na adresu uvedenou v záhlavf této smlouvy php. na admsu smluvní stranou písemně
sdělenou.

2. V případě nedodržení výpovědní lhůtyzaplatf ten, kdo nedodržel lhůtu, druhému partnerovi částku
5 000,-KČ.

3. Zhotovitel zavazuje plnit ustanovení dle této smlouvy počínaje dnem 1. 4. 2021
5. Změny a doplňky této smlouvy musl mlt písemný charakter, v přlpadě neplatnosti jednotlivých

ustanoveni této smlouvy, na kterých se smluvní strany dohodnou, zůstává zbývajlcl obsah
smlouvy platný. Veškeré dodatky a doplňky smlouvy o dlb musí být pmváděny pkemně.

6. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato 8m|ouva a s ní spojené dokumenty
budou zveřejněny na webové adrese https://zakazkY.krajbezkorupce.cz, s čÍmž výslovně
8oljh|asĹ
Smluvnl strany se dohodly, že na základě zákona č. 340/2015 Sb., o egistru 8m|w, zveklnen[
smlouvy zajisti objednatel.

7. Tato 8m|ouva je vyhotovena ve tNch stejnopisech, z nichž zhotwltel obdržl jedno vyhotovenl
smlouvy a objednatel otxhžl dvě vyhcdowní smlouvy.

2'4 02. 2021
V Brně dne
za objédndde-

RNDr. Jana Marková
ředitelka

V Praze dne 17. 2. 2021
za zhotovitele

Andma Fi%mvá

j.dnat.lka

Příloha č. l: Ceník praní a chemického čištěnl

4/4



Příloha č. 1SOD -Ceník pranf prádla a chemického čištění prádla

sortiment cena za Iks bez DPH DPH 21% cena za 1ksvčetně DPH

drobnosti 6,00 1,26 7,26

kalhoty prac. 19,00 3,99 22,99

pláSt 23,00 4,83 27,83

pláštěnka velká 19,00 3,99 22,99

prachovka 4,00 0,84 4,84

prostěradlo 19,00 3,99 22,99

prostěradlo froté 19,00 3,99 22,99

rondon 19,00 3,99 22,99

ručník 6,CK) 1,26 7,26

ručník Kotě 8,00 1,68 9,68

triko 19,00 3,99 22,99

ubrousek 6,00 1,26 7,26

ubrus banket 23,00 4,83 27,83

ubrus malý 9,00 1,89 10,89

ubrus velký 12,00 2,52 14,52

utěrka 4,00 84,00 4,84
l

zástěra 19,00 3,99 22,99

záclona lx ročně 95,00 19,95 114,95

závěs lx ročně 95,00 19,95 114,95

deka larisa lx ročně 95,00 19,95 114,95

svozový den: čtvrtek
místo svozu: Střednľškola Brno Charbulova, Charbulova 106, 618 00 Brno, budova CPV
kontaktní osoba za objednatele: Soňa Sedláčková, tel: 548 424 170, 736124500

2"4 02. 2021
V Praze dne 17. 2. 2021
za zhotovltde

Andrea Fišerová
Ibdltelka jednatelka




